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Değerli Okurlarımız,

Güzel bir bayram geçirmiş olduğunuzu umuyoruz.

Ramazan Bayramı'nın geride kaldığı haftada yurt içinde

piyasalar büyük oranda kapalı ve dolayısıyla ekonomi

gündemi de görece sakindi. Dünya Bankası ile beş yıllık

program ve İsrail'e boykot gündemde öne çıkarken, yurt

dışı piyasalarda ise ABD enflasyon verileri ile küresel

kurumların değerlendirmeleri izlendi.

Türkiye ekonomisinin, küresel ekonominin ve dünya

politik gündeminin öne çıkan haberlerini sizler için

derledik.

Keyifli okumalar, güzel bir hafta dileriz. .
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Büyümenin öncü göstergelerinden sanayi üretim endeksi

Şubat ayı sonuçlarına göre yıllık artış %11,5 olarak izlendi. Bu

oran Şubat 2022’den (%12,3) beri en yüksek gerçekleşen artış

oldu. Aylık artışta ise ilk iki ayda kademeli yükseliş

gözlemlenmekte.

Sanayi Üretim Endeksi
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Yatırım araçlarından TÜFE ile indirgendiğinde BIST 100 endeksi

%3,50 ve Euro %1,50 oranında yatırımcısına reel getiri

sağlarken, Amerikan Doları %0,01, mevduat faizi (brüt) %32,09

ve DİBS %54,50 oranlarında yatırımcısına kaybettirdi.

Finansal Yatırım Araçlarının Reel 

Getiri Oran
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Haftalık Dolar/Euro
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Piyasa Efektif Dolar Satış Kuru

Piyasa Efektif Euro Satış Kuru
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Haftalık Kur Hareketleri

Bu hafta küresel piyasalarda ABD’den gelen ÜFE verileri takip

edildi. ÜFE martta aylık bazda yüzde 0,2 ve yıllık bazda yüzde 2,1

artışla beklentilerin altında gerçekleşti. Beklenenin altında kalan

üretici fiyatlarındaki artış yatırımcıların enflasyona ilişkin

endişelerini bir miktar hafifletti. Akabinde Fed yetkilileri faiz

oranlarını düşürmek için acele etmeye gerek olmadığına yönelik

görüşlerini ifade etti. Bu gelişmelerin ardından Cuma günü dolar

endeksi yönünü yükselişe cevirdi. Son bir yıllık periyotta dolar

endeksi Ekim-Kasım 2023’ün ardından endeks ilk defa 106

seviyesine yükseldi.

Yurt İçinde bayram haftasında dolar/TL kuru yatay bir seyir izledi.

2,30-2,35 seviyelerinde satış gördü. Euro/Dolar ise hafta başı 35

dolar seviyesi üstünden satış görmüştü. Hafta sonu 34,45

seviyesine geriledi.
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Altında Haftalık Görünüm
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Geçen hafta Altın Fed Başkanı Jerome Powell'ın istihdam

artışlarına ilişkin veriler ve beklenenden yüksek enflasyonun

olsa da ekonomi politikalarında genel resmin önemli ölçüde

değiştirmediğini yinelemesi ile rekor seviyeye yükselmişti.

Bu trend hafta boyunca devam etti. Spot altın, ons başına

2.372 dolar seviyelerini gördü. Cuma günü ise yeniden 2342

dolar seviyesine geriledi.

Gram altındaki hızlı ivme küresel piyasalara paralel devam

etmekte. Perşembe tepe noktasına ilerledikten sonra Cuma

ONS altındaki düşüşle kısmi gerileme gösterdi. Ocak ayı

başında altın 1.952 TL’den alıcı bulurken bu hafta 2.429 TL’ye

yükseldi. Gram Altın 10 gün öncesine göre yatırımcısına

nominal bazda %4,21 kazanç sağlarken bu yıl başına göre %21

kazanç sağladı.
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Enerji Piyasası
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Küresel petrol fiyatlarında jeopolitik riskler etkin olmaya

devam ediyor. ABD Başkanı Joe Biden, İran'ın İsrail'e "er ya da

geç" saldırmasını beklediğini söyledi. Dolayısıyla dünya İran’ın

İsrail’e ne zaman saldıracağına kilitlenmiş durumda. Bu

gelişmeler ile petrol fiyatlarının yukarı baskılanmaya devam

edeceği tahmin ediliyor.

Dünyada ve özellikle petrol bölgelerindeki siyasi, askeri ve

ekonomik gerilimler petrol fiyatlarının artışında etkin oluyor.

Bu tür olaylar, petrol arzında aksamalara yol açabilecek

durumlar olarak değerlendirildiğinden, küresel petrol

piyasaları bu tür jeopolitik riskleri fiyatlamaya meyilli hale

geliyor. Cuma günü brent petrol 90 dolara kadar yükseldi.

Kaynak: OPEC
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Kaynak: Sovereing CDS (worldgovernmentbonds.com)

Kaynak: Enerji Piyasası ve Düzenleme Kurumu

http://www.worldgovernmentbonds.com/sovereign-cds/
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya Bankası Türkiye için büyüme tahminini açıkladı

Dünya Bankası’nın Avrupa ve Orta Asya ekonomilerine ilişkin

yayımladığı raporunda Türkiye ekonomisinin bu yıl 3 ve gelecek

yıl yüzde 3,6 büyümesinin beklendiği belirtildi. Dünya Bankası,

ocaktaki tahminlerinde Türkiye ekonomisinin bu yıl yüzde 3,1 ve

gelecek yıl yüzde 3,9 büyüyeceğini tahmin etmişti.

Dünya Bankası ile Türkiye arasında 5 yıllık işbirliği

Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek, Dünya Bankası ile yürütülen

güçlü işbirliği kapsamında gelecek 5 yıllık döneme ilişkin mali

işbirliği programı oluşturulduğunu belirterek, "Dünya Bankasının

ilk 3 yıl içinde ülkemize ilave 18 milyar dolarlık finansman

sağlayacağı Ülke İşbirliği Çerçevesi Programı, Bankanın İcra

Direktörleri Kurulunda görüşülerek yürürlüğe girdi" dedi.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan ekonomi mesajı

Cumhurbaşkanı Erdoğan Ramazan Bayramı mesajında,

uygulanan ekonomi programının olumlu etkilerinin yılın ikinci

yarısından itibaren daha net bir şekilde görüleceğini belirterek

“31 Mart seçimlerinin tamamlanmasıyla ortaya çıkan 4 yıllık

seçimsiz dönemi, ekonomik program hedeflerimizi

gerçekleştirmek için kullanacağız” dedi.

Yılmaz: Daha dengeli ve sürdürülebilir büyümeyi sağlayacağız

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Önümüzdeki

dönemde enflasyonla kararlılıkla mücadele ederken üretime,

yatırıma ve ihracata vereceğimiz desteklerle daha dengeli ve

sürdürülebilir büyümeyi sağlamaya kararlıyız" ifadesini kullandı.

İsrail'e ihracat kısıtlaması kararı

Ticaret Bakanlığı, 9 Nisan 2024'ten itibaren bazı ürünlerin İsrail'e

ihracatına kısıtlama kararı alındığını duyurdu. İsrail'e yönelik

kısıtlama kararı inşaat demirinden yassı çeliğe, mermerden

seramiğe kadar 54 ürün grubunu kapsıyor.

Borsa haftayı rekorlarla kapattı

Borsa İstanbul'da BIST 100 endeksi, 9 Nisan Salı günü yüzde

0,59 değer kazancıyla 9.814,19 puandan tamamlayarak günlük

ve haftalık kapanış rekoru kırarken, gördüğü en yüksek seviyeyi

de 9.849,26 puana taşıdı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Şimşek'ten kira gelirini beyan etmeyenlere pişmanlık çağrısı

Bakan Şimşek, kira, ücret ve değer artışı kazancı kaynaklı gelir

elde etmesine rağmen beyanname vermeyen mükelleflerin

tespit edildiğini belirterek, "Beyanname doldurmayanlar, vergi

dairelerinden yazı gelmeden pişmanlık hükümlerinden

yararlanarak beyanname verebiliyor. Pişmanlıkla beyanname

verildiğinde ceza kesilmiyor" dedi.

Bakan Şimşek'ten vergi denetimi açıklaması

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek sosyal medya hesabı

üzerinden KDV istismarına ilişkin denetimlerle ilgili

açıklamalarda bulundu. Yapay zekalı çalışmaların

tamamlandığını vurgulayan Şimşek, saha denetimlerine

başlanacağını açıkladı
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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ABD enflasyonu beklentileri aştı

ABD'de Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), martta aylık bazda yüzde

0,4, yıllık bazda ise yüzde 3,5 artışla piyasa beklentilerinin

üzerinde gerçekleşti. Sürpriz gelen veri sonrası piyasalar

hareketlenirken; altın fiyatları hızlı geriledi; dolar güçlendi.

Para piyasalarında Fed'den faiz indirimi beklentisi ikiye düştü

Para piyasalarında Fed'den faiz indirimi beklentileri azalıyor.

Fed swap fiyatlamalarında bu yıl için politika faizinde indirim

beklentisi 60 baz puan oldu, bu da bu sene için iki faiz indirimi

anlamına geliyor. İlk faiz indiriminin Eylül ayında gelmesi

bekleniyor.

ABD’de mortgage faizleri yeniden yüzde 7’ye çıktı

ABD'de 30 yıl vadeli mortgage (konut kredisi) için ortalama

faiz oranı yüzde 7,01'e yükselirken mortgage başvuruları yüzde

0,1'lik artış kaydetti.

Küresel petrol arzı Mart'ta günlük 410 bin varil arttı

Uluslararası Enerji Ajansı (UEA), küresel petrol üretiminin

martta önceki aya göre günlük 410 bin varil artışla 102 milyon

350 bin varile yükseldiğini bildirdi.



EKONOMİDE BU HAFTA

Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Avrupa Merkez Bankası faiz değişikliğine gitmedi

Avrupa Merkez Bankası (ECB), 3 temel politika faizini piyasa

beklentileri doğrultusunda sabit tuttu. Avrupa Merkez Bankası

(ECB) Başkanı Christine Lagarde, enflasyon hedeflerinin

gerçekleşmesi için 2025 yılını işaret ederken, faiz indirimi için

yüzde 2'lik enflasyonu beklemeyeceklerini söyledi.

Euro Bölgesi'nde kredi talebi düşmeye devam etti

Euro Bölgesi'ndeki sıkı finansman koşulları yılın ilk çeyreğinde

kurumsal kredilere olan talebi de önemli ölçüde azalttı.

Euro Bölgesi'nde yatırımcı güveni 2 yılın zirvesinde

Euro Bölgesi'nde yatırımcı güven endeksi, Nisan'da art arda

artışını altıncı aya taşıyarak, Şubat 2022’den beri en yüksek

seviyesine çıktı.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Dünya Bankası'ndan Avrupa ve Orta Asya ekonomisi raporu

Dünya Bankası, zayıflayan küresel ekonomi, sıkı para politikası,

Çin'deki yavaşlama ve düşük emtia fiyatlarının bölgenin

büyüme görünümü üzerinde baskı yaratması nedeniyle

Avrupa ve Orta Asya ekonomisinin büyüme hızının bu yıl

yüzde 2,8 olmasının beklendiğini bildirdi.

DTÖ: Küresel ticaret toparlanıyor ancak riskler sürüyor

Dünya Ticaret Örgütü (DTÖ) ekonomistleri küresel ticaretin bu

yıl yavaş toparlanma göstererek yüzde 2,6 büyüyeceğini

öngörürken, bölgesel çatışmalar, jeopolitik gerilimler ve

ekonomi politikalarına ilişkin belirsizliklerin ticaretteki büyüme

öngörüsünde aşağı yönlü ciddi riskler oluşturduğu uyarısında

bulundu.

Çin'in ihracatı ve ithalatı Mart'ta azaldı

Çin'in ihracatı ve ithalatı yeni yıla beklentilerin üzerinde artışla

başlamasının ardından Mart'ta yeniden gerilemesi, dış

ticaretteki zayıflığın sürdüğünü gösterdi.

Fitch Çin’in not görünümünü revize etti

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, Çin’in

kredi notunu "A+" olarak teyit ederken not görünümünü

durağandan negatife çekti.
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Haftanın Ekonomi Haberlerinden Kısa Kısa

Dünya
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Georgieva, IMF başkanlığına yeniden seçildi

Uluslararası Para Fonunun (IMF) başkanlığına Kristalina

Georgieva'nın yeniden seçildiği duyuruldu.

IMF'den küresel büyümede durgunluk uyarısı

Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva,

küresel büyümeye ilişkin orta vadeli görünümün tarihsel

ortalamanın oldukça altında kaldığını belirterek, rotada bir

düzeltme olmazsa "durgun ve hayal kırıklığı yaratan" bir on

yıla doğru gidildiğini bildirdi.

IMF: Özel krediler finansal kırılganlığı artırabilir

Uluslararası Para Fonu (IMF), 2 trilyon dolarlık özel kredi

piyasasının daha yakından izlenmesi gerektiğini, sektörün hızlı

büyümesinin finansal kırılganlıkları artırabileceği uyasında

bulundu.
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Dünyanın gözü Ortadoğu’da, İran ve İsrail'in üstünde

Dünya, İran’ın İsrail’e nasıl bir misilleme saldırı gerçekleştireceği

ihtimaline kilitlendi.

→ ABD Başkanı Joe Biden, 1 Nisan'da Suriye'deki büyükelçilik

yerleşkesindeki konsolosluk binasını vuran İsrail'e yönelik

İran'ın misillemesinin "her an" olabileceğini söyledi. Biden,

İran'ı İsrail'e saldırmaması konusunda uyararak, "Biz

kendimizi İsrail'in savunmasına adadık. İran başarılı

olamayacak." ifadelerini kullandı.

→ Tahran yönetiminin olası bir misillemede bulunma durumu

nedeniyle birçok ülke vatandaşlarına seyahat uyarısı yaptı.

→ Hollanda Dışişleri Bakanlığı, İran'ın başkenti Tahran'daki

Hollanda Büyükelçiliği'nin pazar günü önlem amaçlı

kapatılacağını açıkladı.

→ Almanya merkezli Lufthansa havayolu şirketi, güvenlik

gerekçesiyle İran'ın başkenti Tahran'a uçuşları askıya aldı.

→ Kremlin sözcüsü Dmitry Peskov ve Almanya Dışişleri Bakanı

Annalena Baerbock, gerilimin tırmanmasını önlemek için

taraflara itidal çağrısında bulundu.
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→ Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail Haniye’nin 3 oğlu ile 4

torunu, İsrail bombardımanında yaşamını yitirdi. Olaya ilişkin

açıklama yapan Haniye, “Oğullarımın öldürülmesi Hamas’ın

ateşkes taleplerini etkilemeyecek.” dedi.

→ İsrail Başbakanı Netanyahu, 1,5 milyon Filistinlinin sığındığı

Refah'a kara saldırısı için tarih belirlendiğini söyledi. ABD

Dışişleri Bakanlığı "İsrail'in Refah harekatı tarihi konusunda

tarafımıza herhangi bir bilgi verilmedi." dedi.

→ Nikaragua'nın "soykırım riski" gerekçesiyle Almanya'nın

İsrail'e silah satışını durdurmasını istemesinin ardından

Uluslararası Adalet Divanı’ndaki duruşmada savunma yapan

Almanya İsrail'e yaptıkları silah ihracatının uluslararası hukuk

kurallarına uygun olduğunu savundu.
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→ Birleşik Krallık Dışişleri Bakanı David Cameron, ABD

temaslarının ardından İsrail'e silah ihracatının

durdurulmayacağını açıkladı. Muhalefetin dışişleri sözcüsü

Simon Birmingham ise bu adımı desteklemediklerini bildirdi.

→ Avrupa Parlamentosu (AP), Avrupa Birliği'nin sığınma ve göç

politikalarına ilişkin geniş kapsamlı reform tasarısını onayladı.

→ Ukrayna Parlamentosu, ülkede askeri seferberlik şartlarını

sıkılaştıran bir yasa kabul etti.

→ Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Ukrayna savaşı, ikili

işbirliği ve uluslararası konuların ele alınacağı 2 günlük resmi

ziyaret için Çin'e gitti.
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→ Rusya Savunma Bakanlığı, kıtalararası balistik füzenin

deneme amacıyla fırlatıldığını bildirdi.

→ ABD'de Temyiz Mahkemesi, eski Başkan Donald Trump

hakkında, bir kadına 2016 başkanlık seçimlerinde yasa dışı

şekilde "sus payı" ödediği suçlamasıyla açılan davanın 15

Nisan'da görülecek ilk duruşmasının ertelenmesi talebini

reddetti.

→ ABD Başkanı Joe Biden, Wikileaks’in kurucusu Avustralyalı

Julian Assange hakkındaki suçlamaların düşürülmesi ve Şubat

ayında Avustralya Parlamentosu'nun ilettiği Assange'ın

ülkesine dönmesi talebini “değerlendirdiklerini” açıkladı.

→ Güney Kore'de yapılan genel seçimlerde muhalefetteki liberal

Demokratik Parti, ittifak yaptığı diğer küçük partilerle birlikte

parlamentodaki 300 sandalyenin 192'sini almayı başardı.

Başbakan Han Duk-soo ve parti lideri Han Dong-hoon

görevlerinden istifa etti.

→ Norveç'te iltica talebi kabul edilmeyen ve 2 hafta hapis yatan

Kur'an-ı Kerim yakma provokatörü Salwan Momika, İsveç

polisine teslim edildi.

→ Avustralya'nın Sydney kentinde bir alışveriş merkezinde

düzenlenen bıçaklı saldırıda 5 kişi hayatını kaybetti.
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→ İspanya Başbakanı Pedro Sanchez, ülkede 2013'ten bu yana

yürürlükte olan, ev satın almaları ya da yatırım yapmaları

halinde yabancılara geçici veya kalıcı oturma izni verilmesini

öngören "Altın Vize" uygulamasının kaldırılacağını açıkladı.

→ Tesla CEO'su Elon Musk, yapay zekânın muhtemelen gelecek

yıl veya 2026 yılına kadar en akıllı insandan daha akıllı olarak

geliştirileceğini açıkladı.

→ Microsoft'un kurucu ortağı Bill Gates, kendi podcast

yayınında yapay zekanın geleceği ve muhtemel tehditleri

hakkında konuştu. Bill Gates'in açıklamalarına göre,

üniversiteye başlayacak gençler için en iyi üç kariyer planı:

alternatif enerji, sağlık biyobilimleri ve gelişen yapay zekanın

kendisi ile bağlantılı alanlar.
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GEZİ

Yeni turistik trenler ilk seferlerine çıkmaya hazırlanıyor

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, Ankara-Tatvan

tren seferinin 17 Nisan'da, Ankara-Diyarbakır tren seferinin de 19

Nisan'da başlayacağını bildirdi.

TCDD Taşımacılık Genel Müdürlüğünce Turistik Doğu Ekspresi'ne

alternatif olarak işletmeye alınan turistik trenlerin haziran ayının

ortalarına kadar sefer düzenleyecek.

Trenlerin oda fiyatı Ankara-Diyarbakır parkurunda yataklı

vagonda 9 bin TL, Ankara-Tatvan parkurunda ise 9 bin 900 TL

olarak belirlendi.
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KÜLTÜR SANAT

Müze’de Müzik Salı Konserleri

Bosphorus Trio

Erimtan Arkeoloji ve Sanat Müzesi, Müze’de Müzik Salı Konserleri

Kapsamında Nisan ayında Bosphorus Trio’yu konuk ediyor.

Konser, 16 Nisan Salı akşamı gerçekleşecek.

Özgecan Günöz keman

Çağlayan Çetin çello

Özgür Ünaldı piyano
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GASTRONOMİ

Dünyanın en iyi kuzu etli yemekleri

Dünyanın en meşhur lezzetlerini değerlendirerek en iyileri bir

listeye toplayan Taste Atlas, en iyi kuzu etli yemekleri açıkladı.

Listenin ilk sekizine 5 lezzetle giren Türk mutfağı damga vurdu.

Birinci sırayı Yunanistan «Païdakia» ile alırken Erzurum'a özgü

olan "Cağ Kebabı" listede 2. sırada yer aldı.

https://www.tasteatlas.com/lamb-dishes
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Türkiye’nin Risk Primi 
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